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روشهای مراقبت و نگهداری از کفشهای جیر و نبوک
کفشهای جیر و نبوک به دلیل ظاهر شیک و بافت خاص خود، طرفداران زیادی دارند. اما این کفشها نسبت به چرم معمولی و دیگر مواد، حساستر

بوده و به مراقبت ویژهای نیاز دارند.

به گزارش خبرگزاری گزارش خبر، کفشهای جیر و نبوک به دلیل ظاهر شیک و بافت خاص خود، طرفداران زیادی دارند. اما این کفشها نسبت به چرم
معمولی و دیگر مواد، حساستر بوده و به مراقبت ویژهای نیاز دارند. گردوغبار، لکههای آب و روغن، میتوانند بهسرعت ظاهر این کفشها را خراب کنند.

در این مقاله، بهترین روشهای تمیز کردن، نگهداری و افزایش عمر واکس کفش جیر و نبوک را بررسی میکنیم.

۱. تفاوت بین جیر و نبوک

 جیر (Suede): از لایه زیرین چرم ساخته میشود و سطحی نرم، مخملی و حساس به لکه دارد.
 نبوک (Nubuck): از لایه بالایی چرم ساخته میشود، دوام بیشتری دارد و کمی زبرتر از جیر است.

 نکته: هر دو نوع نیاز به مراقبت خاص دارند، اما نبوک نسبت به جیر مقاومتر است.

۲. اصول اولیه مراقبت از کفشهای جیر و نبوک

 از تماس با آب پرهیز کنید: آب باعث تغییر رنگ و ایجاد لکههای دائمی روی جیر و نبوک میشود.
 کفشها را در محیط خشک و خنک نگهداری کنید: رطوبت باعث کپکزدگی و کاهش دوام آنها میشود.

 از اسپری محافظ استفاده کنید: یک لایه محافظ ضدآب و ضدلکه میتواند عمر کفش را افزایش دهد.
 برای تمیز کردن از برس مخصوص جیر استفاده کنید: این برس به بازگرداندن بافت طبیعی کفش کمک میکند.

 لکهها را بلافاصله تمیز کنید: ماندن لکهها باعث جذب بیشتر آنها در بافت کفش میشود.

 نکته: کفشهای جیر و نبوک و واکس بی رنگ را در جعبه نگهداری نکنید، زیرا نبود جریان هوا میتواند باعث بو گرفتن آنها شود.

۳. روشهای تمیز کردن کفشهای جیر و نبوک

۱ . تمیز کردن گردوغبار و آلودگیهای سطحی

 از یک برس مخصوص جیر و نبوک برای از بین بردن گردوغبار استفاده کنید.
 بهآرامی و در یک جهت مشخص روی کفش بکشید تا بافت آن خراب نشود.

 نکته: برای گردوغبار زیاد، میتوانید از یک دستمال خشک نیز کمک بگیرید.

۲ . از بین بردن لکههای خشکشده

 با استفاده از پاککن مخصوص جیر (Suede Eraser) روی لکهها بکشید.
 اگر پاککن مخصوص ندارید، میتوانید از واکس سفید استفاده کنید.

 پس از تمیز کردن، با برس مخصوص روی کفش بکشید تا بافت آن احیا شود.

 نکته: لکههای سختتر را میتوان با سرکه سفید و پارچه نرم تمیز کرد.



۳ . تمیز کردن لکههای آب

 روی کل سطح کفش مقدار کمی آب مقطر بزنید تا رنگ یکنواخت شود.
 با یک پارچه خشک و تمیز، آب اضافی را جذب کنید.

 داخل کفش را با دستمال کاغذی یا روزنامه پر کنید و بگذارید در هوای آزاد خشک شود.

 نکته: از قرار دادن کفش نزدیک بخاری یا نور مستقیم خورشید خودداری کنید، زیرا باعث خشکی بیشازحد و شکنندگی آن میشود.

۴ . از بین بردن لکههای روغن و چربی

 روی لکه مقداری پودر بچه، آرد ذرت یا جوش شیرین بریزید و ۲-۳ ساعت صبر کنید.
 با برس مخصوص، پودر را از روی کفش پاک کنید.

 در صورت نیاز، این کار را تکرار کنید تا لکه کاملاً از بین برود.

 نکته: هرگز از آب برای تمیز کردن لکههای روغنی روی جیر و نبوک استفاده نکنید.

۵ . احیای رنگ و نرمی جیر و نبوک

 اگر کفشهای جیر و نبوک رنگپریده شدهاند، از اسپری رنگ مخصوص جیر استفاده کنید.
 بعد از اسپری کردن، با برس مخصوص سطح کفش را برس بکشید تا بافت آن طبیعی شود.

 همیشه قبل از استفاده از رنگ، یک تست کوچک در قسمت نامشهود انجام دهید.

 نکته: کفشهای جیر و نبوک را مرتب برس بکشید تا بافت مخملی آنها حفظ شود.

۴. نحوه نگهداری صحیح کفشهای جیر و نبوک

۱ . استفاده از اسپری محافظ جیر و نبوک

 هر ۲-۳ هفته یکبار، روی کفشها اسپری ضدآب مخصوص جیر و نبوک بزنید.
 این کار از جذب گردوغبار، لکه و آب جلوگیری میکند.

 نکته: قبل از استفاده از اسپری، کفش را کاملاً تمیز کنید.

۲ . نگهداری کفش در محیط مناسب

 کفشها را در محیط خشک و خنک و دور از نور مستقیم خورشید قرار دهید.
 از کیسههای پارچهای نخی برای جلوگیری از جذب گردوغبار استفاده کنید.

 برای حفظ شکل کفش، داخل آن را با قالب کفش چوبی یا روزنامه مچالهشده پر کنید.

 نکته: از قرار دادن کفشهای جیر و نبوک در جعبههای پلاستیکی خودداری کنید، زیرا باعث کاهش جریان هوا میشود.



۳ . نحوه خشک کردن کفشهای جیر و نبوک

 اگر کفش خیس شد، بلافاصله داخل آن روزنامه یا پارچه نخی قرار دهید تا رطوبت را جذب کند.
 در دمای اتاق و دور از منابع گرمایی خشک کنید.

 نکته: حرارت مستقیم باعث سخت و شکننده شدن بافت جیر و نبوک میشود.

۴ . جلوگیری از لکه شدن کفشهای جیر و نبوک

 هنگام پوشیدن کفشهای جیر و نبوک در هوای بارانی، از اسپری ضدآب استفاده کنید.
 از تماس با روغن، گل و لای و آب بیشازحد جلوگیری کنید.

 کفشهای جیر روشن را کمتر در محیطهای آلوده بپوشید.

 نکته: اگر کفش شما خیس شد، بلافاصله اقدام به خشک کردن آن کنید تا لکههای آب ایجاد نشود.

۵. روشهای خانگی برای تمیز کردن کفشهای جیر و نبوک

 سرکه سفید: برای از بین بردن لکههای سخت، مقدار کمی سرکه سفید را روی پارچه بزنید و بهآرامی روی لکه بکشید.

 بخار آب جوش: برای بازگرداندن حالت مخملی جیر، کفش را چند ثانیه روی بخار آب جوش نگه دارید و سپس با برس مخصوص آن را برس بکشید.

 مسواک نرم: برای از بین بردن لکههای سطحی، میتوان از مسواک نرم استفاده کرد.

 نکته: همیشه قبل از استفاده از مواد جدید، روی قسمت کوچکی از کفش تست کنید.

نتیجه گیری

کفشهای جیر و نبوک زیبایی خاصی دارند، اما نیاز به مراقبت ویژهای دارند. با رعایت نکات بالا، میتوانید عمر این کفشها را افزایش داده و همیشه
آنها را در بهترین حالت نگه دارید. تمیز کردن منظم، استفاده از اسپری محافظ و دور نگه داشتن از آب و رطوبت، سه اصل مهم در نگهداری از این نوع

کفشها هستند.

 آیا شما هم تجربهای در تمیز کردن و مراقبت از کفشهای جیر و نبوک دارید؟ نظرات و تجربیات خود را با ما به اشتراک بگذارید! 


